



## دلمون للدواجن تحقق 87,459 دينار بحريني صافي أرباح في النصف الأول من 2019

أعلنت شركة دلمون للدواجن عن نتائجها المالية للنصف الأول من العام الجاري 2019 بصافي أرباح قدرها 87,459 دينار بحريني مقارنة مع صافي أرباح قدرها 483,820 دينار بحريني لنفس الفترة من العام الماضي 2018 بنسبة انخفاض قدرها 82%، وذلك بعد اعتماد مجلس الإدارة المعلومات المالية المرحلية الموجزة المراجعة من مدققي حسابات الشركة للنصف الأول من عام 2019 في اجتماعه المنعقد أمس.

وقد بلغ الدخل الشامل للفترة مبلغ 425,832 دينار بحريني مقارنة بمبلغ 522,138 دينار بحريني من العام الماضي بنسبة انخفاض 18.4%، حيث تم احتساب أرباح غير محققة للموجودات المالية بالقيمة العادلة بمبلغ 338,373 دينار بحريني للعام الجاري.

وأوضح السيد/ عبدالرحمن جمشير رئيس مجلس الإدارة أن السبب في انخفاض الأرباح عن العام الماضي لنفس الفترة يعود الى عدة عوامل أبرزها زيادة التكلفة الإنتاجية في جميع المصانع: المفرخة ومصنع العلف ومذبح الدجاج. كما بلغت إيرادات الشركة من المبيعات خلال الفترة الحالية مبلغ 7,894,517 دينار بحريني مقارنة بمبلغ 7,696,130 دينار بحريني للفترة نفسها من عام 2018 وذلك بزيادة قدرها 2.6% كما بلغت تكلفة المبيعات خلال النصف الأول مبلغ 7,682,627 دينار بحريني مقارنة بمبلغ 7,087,412 دينار بحريني للفترة نفسها من عام 2018 بارتفاع وقدره 8.4%، كما أن المصروفات التشغيلية في النصف الأول من العام الجاري بلغت 352,680 دينار بحريني مقارنة بمبلغ 307,890 دينار بحريني للفترة نفسها من العام الماضي، حيث بلغت خسارة العمليات التشغيلية 104,436 دينار بحريني مقابل ربح من العمليات التشغيلية قدره 323,158 دينار بحريني لنفس الفترة من العام 2018. وفيما يخص مجمل إيرادات الشركة من الاستثمارات، فقد بلغت 204,033 دينار بحريني مقابل 160,662 دينار بحريني للفترة نفسها من العام الماضي اي بزيادة قدرها 27%. هذا وقد بلغ العائد الأساسي للسهم الواحد 2.86 فلس خلال النصف الأول من العام الجاري مقارنة بـ 15.80 فلس للفترة نفسها من العام الماضي. وقد بلغ مجموع موجودات الشركة في النصف الأول من العام الحالي 15,197,670 دينار بحريني مقارنة بـ 14,287,072 دينار بحريني كما في 31 ديسمبر 2018 اي بزيادة قدرها 6.3%. كما بلغ مجموع حقوق الملكية 13,148,699 دينار بحريني في النصف الأول من عام 2019 مقارنة بـ 12,875,932 دينار بحريني كما في 31 ديسمبر 2018 و بزيادة قدرها 2%.

وخلال فترة الربع الثاني من العام الحالي، انخفضت صافي أرباح الشركة الى 57,795 دينار بحريني مقابل صافي أرباح بلغت 135,196 دينار بحريني خلال الفترة نفسها من العام الماضي وبنسبة 57.3%. حيث بلغت مبيعات الشركة للربع الثاني من العام 2019 3,967,691 دينار بحريني مقارنة بـ 4,130,071 دينار بحريني لنفس الفترة من العام 2018 وبنسبة انخفاض قدرها 3.9%. كما بلغت أرباح العمليات التشغيلية خلال الربع الثاني 29,017 دينار بحريني مقارنة بأرباح تشغيلية للعام الماضي قدرها 109,578 دينار بحريني بنسبة انخفاض 73.5%، وعليه انخفض العائد الأساسي للسهم الواحد لنفس الفترة الحالية الى 1.89 فلس مقابل 4.42 فلس للفترة نفسها من عام 2018. كما بلغ الدخل الشامل للربع الثاني من السنة الحالية 230,032 دينار بحريني مقارنة بـ 117,973 دينار بحريني اي بزيادة قدرها 95%.